[bookmark: _GoBack]
ДИЛЕРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ________

г. Новосибирск  				        	                                       « _____ » ___________ 202_ г.

 ООО НПК "Термикс»,  в лице директора Соболева Игоря Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Предприятие», с одной стороны, и _______________________________________________________________________________, в  лице  _____________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Представитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предприятие осуществляет поставки котлов THERMICS, далее оборудование, по заявкам Представителя.
1.2. Представитель проводит маркетинг и продажу, получаемого от Предприятия оборудования.
1.3. Представитель проводит выдачу и продажу запасных частей, предоставленных Предприятием в период гарантийного срока оборудования.
1.4. Предприятие поддерживает Представителя путем предоставления технической документации, рекламных средств и информации о новых разработках.

2. ЦЕНА
2.1. Стоимость оборудования для каждого заказа определяется в Российских рублях на базе партнерского прайс-листа, являющимся неотъемлемой частью договора.
2.2. Предприятие оставляет за собой право изменять отпускные цены, при этом в обязательном порядке уведомляет об этом Представителя за один месяц до изменения прайс-листа.

3. КАЧЕСТВО ОБОРУДОВАНИЯ
3.1. Качество поставляемого оборудования должно соответствовать техническим условиям и описанию завода-изготовителя. Качество оборудования должно подтверждаться сертификатами системы существующих ГОСТов.
3.2. Срок гарантии на поставляемое оборудование составляет 12 месяцев с даты отгрузки оборудования со склада Представителя.

4. СРОК ПОСТАВКИ
4.1. Поставка оборудования в соответствии с условиями настоящего договора производится силами Предприятия посредством транспортных компаний, но за счет Представителя, либо Представитель получает оборудование со склада самовывозом.
4.2. Оборудование должно быть поставлено в соответствии со сроком, оговоренным в счете.
4.3. Датой поставки считается дата уведомления Представителя о наличии оборудования на складе в Новосибирске.
4.4. Датой отгрузки является дата передачи оборудования Представителю или перевозчику и оформления счета-фактуры и товарной накладной.

5. УПАКОВКА И МАРКИРОВКА
5.1. Упаковка должна обеспечить сохранность оборудования и предохранять оборудование от повреждения при транспортировке всеми видами транспорта с учетом перегрузок, а также предохранять оборудование от атмосферных явлений. Упаковка не может обеспечить сохранность оборудования в случае возникновения аварийных ситуаций при транспортировке.
6. ПЛАТЕЖИ
6.1. Оплата за оборудование производится перечислением денежных средств на расчетный счет Предприятия, указанного в счете, если иная форма не оговорена дополнительным соглашением.
6.2. Моментом произведения оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Предприятия.

7. РЕКЛАМАЦИИ
7.1. Рекламации могут быть заявлены Представителем в отношении количества не позднее 5 дней после получения оборудования, а в отношении качества могут быть заявлены в течение всего срока гарантии. Обоснование рекламации должно быть составлено сотрудниками сервисной службы Представителя в письменной форме.
7.2. В случае, когда сервисная служба Представителя не может самостоятельно устранить неисправность котла, вышедшего из строя в гарантийный срок по вине изготовителя, то по согласованию с Предприятием, Представитель может выдать со своего склада новый котел клиенту, с последующим возмещением у Предприятия.
7.3. Все вопросы, касающиеся рекламации, стороны обязаны рассматривать не более 2-х дней.
8. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих сторон. Не допускается передача одной стороной своих обязательств по настоящему соглашению третьим лицам без письменного на то согласия другой стороны.
8.2. С момента подписания настоящего соглашения все предыдущие переговоры или переписка по нему теряют силу.
9. ФОРС-МАЖОР
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение     обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ.
10.1 Срок действия настоящего соглашения устанавливается с ______  по ______. По истечении срока действия настоящего соглашения условия его остаются действительными в отношении всех партий оборудования, которые к моменту прекращения действия настоящего соглашения не будут отгружены Предприятием, и по которым действуют гарантийные обязательства Предприятия.
10.2 Если по истечении срока действия настоящего соглашения ни одна из сторон не заявит о желании прекратить по нему работы, соглашение считается автоматически продленным еще на один год.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Настоящий договор составлен по одному экземпляру для каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.
[image: logonew.jpg]

	_______________________ Предприятие                                  ______________________ Представитель            1
ООО НПК «Термикс»
630501, Новосибирская область, п.Краснообск, СибИМЭ, Стендовый корпус, к.229,( а/я 483)
ИНН 5403121046/ КПП 541001001
ОКПО 23567525,
Р/счет 40702810444050100159
Сибирский банк Сбербанка  России
К/счет 30101810500000000641 БИК 045004641
Тел. (383) 348-43-94,308-74-93,308-71-34
e-mail: 3425717@mail.ru

Соболев И.Ю.

______________________________________
			Подпись
М.П.
 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________

_____________________________________			Подпись
М.П.
image1.jpeg
THERMICS